

دستور وزیر بهداشت به اورژانس و مراکز درمانی برای رسیدگی به سیزدگان

در پی وقوع سیل در برخی استان‌ها و تداوم بارش‌ها، وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، سازمان اورژانس و رؤسای دانشگاه‌های علوم پزشکی سراسر کشور را ملزم کرد تا ضمن آمادگی کامل، تدابیر لازم برای رسیدگی فوری به سیزدگان و بسیج همه امکانات شامل اورژانس پیش بیمارستانی و بیمارستانی، اقدامات تشخیصی و ارائه خدمات درمانی سریع و مطلوب به مصدومان احتمالی را اتخاذ کنند. دکتر بهرام عین‌اللهی به رئیس سازمان اورژانس و رؤسای دانشگاه‌های علوم پزشکی سراسر کشور دستور داد تمام امکانات خود را برای رسیدگی بهنگام و مؤثر به مصدومان احتمالی سیل بسیج کنند. عین‌اللهی تأکید کرد: ضروری است اورژانس پیش بیمارستانی، مراکز درمانی و کادر تخصصی درمان برای ارائه خدمات سریع و کیفی به مصدومان در آمادگی کامل به سر برده، سرعت بخشی به اقدامات تشخیصی و رسیدگی‌های درمانی آسیب دیدگان سیل را در دستورکار قرار دهند. وزیر بهداشت همچنین سازمان اورژانس کشور و دانشگاه‌های علوم پزشکی را موظف کرد تا گزارش بر خط اقدامات و تدابیر صورت گرفته در زمینه‌های مذکور را به وی اعلام کنند.

استاندار تهران:

با ساخت‌وسازهای غیرمجاز در حاشیه شهرها و محله‌های برخوردار برخورد می‌شود

استاندار تهران با اشاره به دو نوع ساخت‌وساز غیرمجاز در تهران گفت: ما با ساخت‌وساز غیرمجاز چه در مناطق برخوردار و چه در حاشیه شهرها برخورد می‌کنیم. محسن منصورى با اشاره به موضوع ساخت‌وسازهای غیرمجاز و برخورد با آنها به ایسنا گفت: یکی از تهدیدات و مخاطرات موجود برای شهرها ساخت‌وساز غیرمجاز است. این ساخت و ساز از دو جوند است؛ برخی از این ساخت‌وسازهای غیرمجاز از جنس حاشیه‌نشینی و فقر و برخی نیز از جنس برخوردارى و داشتن دارایی است. ما این دو موضوع را از یکدیگر تفکیک می‌کنیم. وی با اشاره به ساخت‌وساز غیرمجاز در حاشیه شهرها گفت: در مورد اول اتفاقی از جنس حاشیه‌نشینی افتاده است. دولت باید حاشیه‌ها را ساماندهی کند. برخی شهرستان‌های ما ریشه در حاشیه دارند؛ در واقع شهرستان به علت وجود حاشیه شهر تهران ایجاد شده است و متأسفانه این اتفاق به علت رعایت نکردن چهارچوب و اصول شهرسازی رخ داده است. استاندار تهران درباره نوع دو تخلفات ساخت‌وساز ادامه داد: مورد دوم تخلفات قانونی، ایسا سازی هاست. ما با کمک فرمانداران و بخشداران تشدید مراقبت کردیم و قصد داریم مصمم و جدی برخورد کنیم. ما روزانه برخورد جدی از جنس تخریب داریم. برای مثال در دماوند اخیراً با متخلفان برخورد کردیم. وی افزود: از سوی دیگر معتقدیم که باید از نقطه شروع جلوی این تخلفات را گرفت. همچنین ما سامانه‌ای مردمی داریم تا هر جا ساخت‌وساز غیرمجاز شروع شد با آن برخورد شود. تقسیم‌بندی مناسبی بین دستگاه‌ها انجام شده و برای مثال جهاد در بخش امور اراضی خود وظیفه دارد تا به طور جدی این موضوع را پیگیری کند. همچنین فرمانداری‌ها و بخشدارهای نیز به شکل جدی پیگیری هستند و قوه قضائیه هم به آنها کمک می‌کند. استاندار تهران تأکید کرد: به طور کلی، در ماه‌های اخیر این مسأله در تهران کنترل شده و شب و تند آن کاهش پیدا کرده است.

سخنگوی ستاد ملی مقابله با کرونا تشریح کرد

تمهیدات ضدکروناوی ویژه عزاداری‌های محرم

سخنگوی ستاد ملی مقابله با کرونا تمهیدات ضدکروناوی برای برگزاری عزاداری‌های ماه محرم را تشریح و بر لزوم تزریق دوز یادآور واکسن کرونا تأکید کرد.عباس شیروازن درباره تمهیدات ضد کروناوی برای ایام محرم، گفت: مجموعه هیات‌های مذهبی همکاری خوبی در مناسبت‌های مختلف برای مقابله با کرونا داشته‌اند. برنامه‌هایی که برای محرم در زمینه مقابله با کرونا اتخاذ شده است، تصمیماتی هستند که از قبل برای مناسبت‌های قبلی گرفته شده است و همچنان همان روند را ادامه می‌دهیم. وی افزود: یکی از موارد دربره ظرفیت‌ها امکان و برنامه‌هایی است که در ماه محرم برگزار می‌شود. اگر این برنامه‌ها در فضای باز باشد، مشکلی از نظر ظرفیت ندارد. در عین حال توصیه می‌شود که مراسم‌ها در اماکن باز برگزار شود تا هوا به راحتی رفت‌وآمد داشته باشد.سخنگوی ستاد مقابله با کرونا با بیان اینکه رنگ‌بندی شهرها در ظرفیت برگزاری مراسم‌ها اثرگذار است، ادامه داد: در شهرهای قرمز ۳۰ درصد از فضا برای برگزاری مراسم استفاده می‌شود. این میزان در مناطق نارنجی ۴۰ درصد است و در شهرزرد رنگ هم مراسم با ۷۰ درصد ظرفیت می‌تواند برگزار شود. در شهرهای آبی نیز محدودیتی وجود ندارد. وی با تکذیب شایعه «ممنوعیت برگزاری مراسم محرم در مکان‌های مسقف»، گفت: اگر مراسم در یک مکان مسقف برگزار شود، حتماً باید تهویه مناسب داشته باشد، فاصله‌گذاری رعایت شود و استفاده از ماسک نیز ضروری است. همچنین مردم باید تزریق واکسن یادآور را انجام دهند تا سطح ایمنی جامعه افزایش پیدا کند.

رئیس کمیسیون آموزش مجلس خبر داد

افزایش یک میلیون و ۷۰۰ هزار تا ۵ میلیون تومانی حقوق معلمان از شهریور

رئیس کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه، طرح رتبه‌بندی معلمان ۳۱ شهریور ماه باید از سوی دولت اجرایی شود، تشریح کرد: بر این اساس با توجه به بودجه ۳۸ هزار میلیارد تومانی تأمین شده، حقوق معلمان بین یک میلیون و ۷۰۰ هزار تا پنج میلیون تومان افزایش می‌یابد.

علیرضا منادی سفیدان، رئیس کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس شورای اسلامی در خصوص آخرین وضعیت طرح رتبه‌بندی معلمان به ایرنا گفت: همه مباحث طرح رتبه‌بندی از جمله این‌نامه آن در حال نهایی شدن است و طی چند روز آینده از سوی دولت نهایی و وارد فاز اجرایی خواهد شد.

رئیس سازمان وظیفه عمومی فراجا خبر داد

حذف وثیقه مشمولان غیر غایب برای زیارت عتبات عالیات در محرم و صفر

رئیس سازمان وظیفه عمومی فراجا اعلام کرد: کلیه مشمولان غیر غایب در ماه‌های محرم و صفر به ویژه در ایام اربعین حسینی می‌توانند بدون نیاز به پرداخت وثیقه برای زیارت عتبات عالیات اقدام کنند.

سردار تقی مهری روز جمعه در یک برنامه خبری اظهار کرد: هم‌زمان با فرارسیدن ماه محرم و عزاداری سرور و سالار شهیدان، مشمولان غیر غایب می‌توانند در ماه‌های محرم و صفر به ویژه در ایام اربعین حسینی بدون نیاز به پرداخت وثیقه و به صورت غیر حضوری مجوز خروج از کشور دریافت کنند. وی ادامه داد: کلیه مشمولان غیر غایب که قصد زیارت در ماه‌های یاد شده را دارند باید در محدوده زمانی هشتم مرداد ماه تا پنجم مهرماه از طریق سامانه sakha.police.ir نسبت به ثبت درخواست خروج از کشور اقدام کنند.

رئیس سازمان وظیفه عمومی فراجا ادامه داد: متقاضیان در صورت نیاز به اطلاعات بیشتری می‌توانند از طریق کانال سازمان در سروش به نشانی @khabaresarbarzi از آخرین اخبار مربوطه مطلع شوند.

- شنبه ۸ مرداد ۱۴۰۱
- سال بیست و هشتم
- شماره ۷۹۶۸

گزارش «ایران» از سیل‌های تابستانی در تهران که تلفات و خسارات زیادی بر جای گذاشت

سیل غافلگیری

مدیریت بحران استان تهران تا روز دوشنبه در آماده‌باش کامل برای احتمال جاری شدن سیل در تهران خواهد بود

حیدره امینی‌فرد خبرنگار

تهران در نیمه شب پنجشنبه یک شب تلخ استثنایی را پشت سر گذاشت. بارش رگباری باران، ششم مرداد ماه تابستان امسال را برای تهرانی‌ها هم به یک شب غافلگیرکننده تبدیل کرد! باران در عرض چند دقیقه، شمال، شمال غرب و شمال شرق پایتخت را در نوردید و آنچنان سیل آسا پیش رفت که خاطره چند ساله در ۷۰ سال گذشته را برای اغلب ما تداعی کرد. هر چند جلاسیل در بیشتر نقاط کشور هشداربرانگیز است، ولی سیل در پایتخت در یک شب، ده‌ها نفر را به کام مرگ کشید. اگرچه فعلاً آمار فوتی‌ها برای سیل «امامزاده داوود» ۸ نفر اعلام شده است، ما معلوم نیست اگر گل ولای این فاجعه کناربرودتا چند نفر دیگر به لیست دردتاک فوتی‌های سیل کن اضافه خواهند شد!

هنوز هم صدای ناله‌ها و جیغ و دادهای مردمی که در دام این سیل مرگبار افتاده بودند، در گوش بیشتر ما شنیده می‌شود، اما نباید یادمان برود که این غافلگیری چرا و چطور در این زمان رخ داده است! امامزاده داوود کن بیش از این هم چندین بار اسیر این سیلاب‌های غافلگیرانه شده بود، یکبار در ۵ مرداد ماه ۱۳۳۳ سیل آمد. آب خیلی‌ها را با خود برد، چندین برخی‌ها حتی پیدا هم نشد. ۶۱۰۰ سال بعد در ۲۸ تیرماه دوباره همین غافلگیری تکرار شد. ده‌ها نفر جانشان را از دست دادند و حتی معلوم شد، در نهایت چند جانخانه و مققودی روی دستمان مانده است و حالا دوباره ۷ سال بعد، بارش تابستانی حاده‌ای را رقم می‌زند که جزاعلام آمار فوتی‌ها نمی‌توان با قطعیت گفت ما از این سیل‌های تابستانی درس عبرت گرفتیم!

آن‌زمان هم اگرچه سازمان هواشناسی مدعی بود که بموقع هشدار داده، اما تقصیرها به گردن سازمان مدیریت بحران افتاد که بموقع وارد عمل نشده است. حالا اما دوباره همان ماجرا تکرار شده است. با این تفاوت که این بار مردم مقصر شناخته شده‌اند. مسئولان می‌گویند

۱۲۰ شهر در وضعیت قرمز کروناوی

موج هفتم کرونا به ۵۴ قربانی در روز رسید

گروه اجتماعی؛ موج زیر سوبه‌های امیکرون با سرعت تمام در حال پیشروی است به طوری که هر روز به تعداد شهرهای قرمز در کشور اضافه می‌شود، موج بیماری این بار از سمت جنوب کشور به سمت مرکز و نواحی شمال در حال گسترش است و رنگ‌های زرد و آبی جایشان را به رنگ نارنجی و قرمز کروناوی می‌دهند. شاخص رنگ‌بندی مبتنی بر تعداد بستری به دلیل کرونا در بیمارستان به ازای هر ۱۰۰ هزار نفر جمعیت است. این شاخص گرچه مهم است، اما کافی نیست چرا که سطح خطر تنها تابع این متغیر نیست در واقع کشورهایی که نوسان شدیدی شده است که از آمارهای رسمی وزارت بهداشت نیز پیداست، تعداد مرگ و میر روز به روز عدد بیشتری را نشان می‌دهد به طوری که طبق آمار رسمی وزارت بهداشت تعداد مرگ موارد با تست کرونا مثبت در ۲۲ ساعت منتهی به روز گذشته عدد ۵۰۰ فوتی در روز را شکست و با ثبت ۵۴ قربانی رکورد بیشترین تعداد مرگ و میر در موج هفتم را تا اینجا و در حالیکه به قله پیک نرسیده ایم را بر جای گذاشت.

تخمین زده می‌شود موارد ابتلا به کرونا

که از طریق رسانه‌ها، هشدارهای لازم را داده‌اند و بنرهای هشدار هم در محل نصب شده تا مردم آگاه شوند، اما سؤال اصلی اینجاست، اگر قرار بود با بنرهای محیطی و زیرنویس‌های تلویزیونی، کسی گوشش بدهکار شود، پس نقش سازمانی به نام مدیریت بحران برای جلوگیری از وقوع بحران چه می‌شود؟! اگر سازمان هواشناسی بموقع هشدار سطح قرمز را اعلام کرده و سازمان مدیریت بحران هم بموقع وارد عمل شده است، چرا در ورودی‌ها معنی برای تردد افراد در منطقه نبود؟

▪ **آمدگی کامل یا عدم آمادگی!**

مرور اخبار و پیام‌ها از سوی سازمان‌های مختلف نیز نشان می‌دهد، لاقل در تهران هیچ نهاد و سازمانی چند روز زودتر از وقوع سیل، اعلام خطر نکرده است! کما اینکه برخی از پیامک‌ها در روز وقوع سیل به صورت رندوم برای تعدادی از شهروندان ارسال شده و برخی دیگر هیچ پیامکی از سازمانی مثل «هلال احمر» و «مدیریت بحران» دریافت نکرده‌اند. البته سازمان هلال احمر و مدیریت بحران در رسانه‌ها اعلام آمادگی کرده‌اند، اما این آمادگی به صورت سراسری و کشوری بوده و صرفاً متوجه خطر شدید در تهران نبوده است. در این میان می‌توان به خبر آمادهباش شهرداری منطقه ۵ مرداد ماه اشاره کرد که مرتضی مرادی، معاون خدمات شهری و محیط زیست شهرداری این منطقه از شهروندان می‌خواهد تا در بسترو حاشیه روخانه‌ها و مسیل‌ها مستقر نشوند! اگرچه گفته از حدود ۱۰ روز پیش در دوره درد، کانال‌ها و مسیل‌هایی مثل دره فرحزاد، کانال شهید باکری، کانال میانرود، رود کن و دره زرنوا، لایروبی‌ها شروع شده و تجهیزات مکانیزه و ماشین‌آلات سنگین لایروبی و نهرشویی هم آماده بوده است، اما احسان شریفی، شهردار منطقه ۵ در جای دیگری می‌گوید: «سرعت کار قابل قبول نیست، به این دلیل که امکان تخلیه گل و لای با ماشین‌های تخصصی در این منطقه وجود ندارد و این کار به صورت دستی در حال انجام است، به دلیل عرض

کم خیابان‌های محله امامزاده داوود امکان تردد خودروهای تخصصی و بزرگ در این محدوده وجود ندارد.»! بنابراین مقابله با سیل آماده بوده یا نبوده است و این سردرگمی در مواجهه با سیلی که پیش‌بینی شده از گچا آب می‌خورد؟

▪ **به مدیریت یکپارچه نیاز داریم**

از طرفی باید پرسید چرا در هشدار سطح نارنجی مرکز پیش‌بینی و مدیریت بحران هواشناسی که در تاریخ ۵ مرداد اعلام شده، هیچ اثری از پیش‌بینی بارش سنگین برای تهران نیست؟! اگرچه صادق ضیاییان، رئیس مرکز ملی پیش‌بینی و مدیریت بحران مخاطرات وضع هوا، یک روز بعد در ۶ مرداد گفته است که از اول مرداد هشدارهای قرمز و نارنجی برای وقوع سیلاب در امامزاده داوود داده شده، اما معلوم نیست چرا مدیریت بحران شهر

تهران هیچ محدودیتی و ممنوعیتی برای تردد در این منطقه اعمال نکرده است؟

کارشناس محیط زیست می‌گویند،

منشأ این بارندگی‌های شدید، باران‌های مونسون است که از شبه قاره هند می‌آید و غیرعادی هم نیست، اما این باران‌ها به جای آنکه نعمتی برای پر شدن آبخورها باشد، به علت مدیریت غلط به بلایی تبدیل شده است که در یک شب چندین خانواده را عزادار می‌کند. سمیه رفیعی، نماینده مردم تهران به «ایران» می‌گوید: «بارگذاری بیش از ظرفیت سرزمینی، جمعیت، ساخت‌وساز، تعرض به منابع طبیعی، بهره‌برداری بیش از اندازه از آب‌های زیرزمینی، عدم صحیح مدیریت فاضلاب و استقرار صنایع در غرب تهران در مسیر وزش باد، موجب شده تا ما با شهری مواجه شویم که توان اکولوژیکی خود را از دست داده است. از طرفی تغییرات اقلیمی نشان می‌دهد که ما با یک رخداد روبه‌رو نیستیم و تهران با فرایندی مثل وقوع سیلاب، طوفان و گردوغبار به طور مستمر مواجه است.

بنابراین به یک مدیریت یکپارچه نیاز داریم و باید زوایه نگاهمان را تغییر دهیم. چرا که اگر این نگاه وجود داشت، مدارس رفیعی با انتقاد از اینکه مدیریت ما بحرانی است و مدیریت پیشگیری نیست، می‌گوید: «ما باید مرکز تغییرات اقلیمی داشته باشیم، اما برنامه‌ریزی برای آن نداریم.» هواشناسی طبق قانون باید ۷۲ تا ۹۰ ساعت قبل از وقوع حادثه اعلام هشدار کند، اما سؤال این است که آیا اساساً چیزی داده شده بود اما در برخی موارد به آن توجه نکردند. یکی از علل این اتفاق فصل دانه شده بود اما در برخی موارد به آن توجه نکردند. یکی از علل این اتفاق فصل دانه شده بود اما در برخی موارد به آن توجه نکردند. یکی از علل این اتفاق فصل در میانه تابستان سیل بینند. در بحث سیل آموزش همگانی ضعیف بود و مردم



ایران

باید بیشتر در جریان اطلاعات سیل‌ها باشند.»حالا در عصری که تلفن‌های هوشمند همراه در جیب هر کدام از ما است، شنیدن گشته شدن تلخ یک شهروند در سیل درنکات‌تر از آن زمانی است که هیچ تکنولوژی‌ای وجود نداشت. عصر روز پنجشنبه علاوه بر کن، موج دوم سیلاب و طوفان به دماوند و فیروزکوه هم کشیده شد تا در آنجا هم با رانش کوه، دست‌کم ۱۰ نفر فوتی و ۱۶ مفقودی ثبت شود. آن‌طور که محسن منصورى استاندار تهران گفته است با وجود تاکيدات و هشدارهای قبلی باز هم در روز سیل گردشگران در منطقه حضور داشته‌اند.

استاندار تهران همچنین گفته است: «راه‌ها را بسته‌ایم، اما اصلاً دلمان نمی‌خواهد این‌گونه با مردم مواجه شویم و می‌خواهیم خود مردم این موارد را کنترل کنند.» اما باید تأکید کرد، درجایی که گوشی بدهکار نیست، عاقلانه‌ترین راه بستن مسیرهای تردد است! در آخرین خبر هم مدیریت مدیریت بحران استانداری تهران با اشاره به احتمال بلا آمدن آب رودخانه و جاری شدن رواناب در مسیل‌ها، گفته است: مدیریت بحران استان تهران تا دوشنبه در آمادهباش کامل خواهد بود.

بی‌پاسخ مانده است. حتی در انتقاد به اعلام دیرهنگام اخطار برای ریزگردها در فروردین ماه هم نبود تجهیزات و عدم تأمین اکتبار بهانه اصلی اعلام شده بود! هم‌اکنون برخی خطاها در اعلام بارش‌ها موجب شده تا مدیریت بحران با چالش‌های اساسی مواجه شود.

▪ **سلفی با مرگ!**

با این همه بخشی از تقصیرها نیز بر گردن مردمی است که به هشدارها توجه نشان نمی‌دهند. آنهایی که به خیالشان هر هشدار و اخطاری، شایعه است. همان‌ها که حتی از مرگشان هم سلفی ثبت می‌کنند!

سرهنگ جلیل موقوفه‌ای، رئیس پلیس پیشگیری تهران بزرگ گفته است: «به محض دریافت هشدار هواشناسی باید به مردم اطلاع دهیم و عملیاتی انتظامی مانند پلیس راه و یگان امداد از سوی مراتب فرماندهی آماده باش داده شد. هشدار لازم به مردم داده شده بود اما در برخی موارد به آن توجه نکردند. یکی از علل این اتفاق فصل دانه شده بود اما در برخی موارد به آن توجه نکردند. یکی از علل این اتفاق فصل دانه شده بود اما در برخی موارد به آن توجه نکردند. یکی از علل این اتفاق فصل در میانه تابستان سیل بینند. در بحث سیل آموزش همگانی ضعیف بود و مردم

درصد سقوط کرده و نیز استفاده ناچیز از تست‌های تشخیصی را مبنای سطح خطر جامعه در نظر بگیریم، باید بگوییم اوضاع در ۱۶۶ شهرستان با وضعیت زرد و ۵۰ شهرستان در وضعیت آبی نیز چندان آرام نیست. در حال حاضر ۱۲۰ شهرستان در وضعیت قرمز و ۱۱۲ شهرستان در وضعیت نارنجی قرار دارند. براساس تازه‌ترین نقشه نشان دهنده میزان شیوع کرونا، افزایش در بیماران بستری شده در ۵۷ شهرستان و بالای رقتن موارد مرگ و میر در شش استان دیده می‌شود.

میانگین تعداد ابتلا و مرگ در کشور ما در حالی نسبت به دو هفته قبل دچار نوسان شدیدی شده است که از آمارهای رسمی وزارت بهداشت نیز پیداست، تعداد مرگ و میر روز به روز عدد بیشتری را نشان می‌دهد به طوری که طبق آمار رسمی وزارت بهداشت تعداد مرگ موارد با تست کرونا مثبت در ۲۲ ساعت منتهی به روز گذشته عدد ۵۰۰ فوتی در روز را شکست و با ثبت ۵۴ قربانی رکورد بیشترین تعداد مرگ و میر در موج هفتم را تا اینجا و در حالیکه به قله پیک نرسیده ایم را بر جای گذاشت.

تخمین زده می‌شود موارد ابتلا به کرونا

اخیر چهار رقمی شده است. هم اینک ۱۱۶۹ نفر از بیماران مبتلا به کووید ۱۹ در بخش مراقبت‌های ویژه بیمارستان‌ها تحت مراقبت قرار دارند. در این میان افراد دارای بیماری‌های مزمن و تهویه در فضاهای سر بسته است. همچنین پزشکان عفونی تأکید می‌کنند، مبتلایان دارد به طوری که در شبانه روز منتهی به روز گذشته ۲۸ هزار و ۸۳ دوز واکسن کرونا در کشور تزریق شده است. رئیس مرکز تحقیقات ویروس شناسی دانشگاه علوم

پزشکی شهید بهشتی با اشاره به سرايت پذیری بالای دو زیرسویه اخیر امیکرون، در عین حال از شناسایی زیرشاخه فرعی دیگری از سوی BAT و امیکرون خبر داد و گفت: جدیدترین شاخه آن BAT.۲.۷۵ است که به نظر می‌رسد BAT.۲.۷۵ از زیرسویه BA۵ هم سرايت‌پذیری بیشتری داشته و هم میزان گریزش از ایمنی بالاتر است.

دکتر علیرضا ناجی به ایسنا گفت: طبق برآوردهای صورت گرفته مشخص

عکس سجاد مصوری، ایران



شده است که حتی کسانی که به سوبه‌های اولیه امیکرون مبتلا شده بودند نیز بعد از ۴ تا ۶ هفته از بهبودی تا ۱۶ درصد احتمال ابتلا به BA۵ و BA۵ را دارند. او ادامه داد: رعایت بهداشت در سطح جامعه شامل استفاده از ماسک، رعایت فاصله فیزیکی و... اهمیت بسزایی دارد. این در شرایطی است که در سطح جامعه توجه به این نکات بسیار کم شده و شاهد هستیم که حتی خیلی از برنامه‌های تلویزیونی هم بدون استفاده از ماسک ضبط می‌شوند.



معرض دید رانندگان در شب هنگام باشند. حمیدی افزود: همچنین با توجه به شکل گیری با ترافیکی در محدوده‌های معابر منتهی به محل‌های برگزاری مراسم در شب‌های محرم از شهروندان خواست کنند حتی الامکان از کفش‌ها و شلوارهایی با رنگ روشن استفاده کنند تا بیشتر در

صردرصدی برای تسهیل تردها و روانسازی ترافیک و برقراری ایمنی عبور و مرور خواهند داشت. وی به عابران پیاده نیز توصیه کرد که حتماً از خط‌کشی عابر پیاده، پیاده‌روها و پل‌های عابر پیاده تردد و سعی کنند حتی الامکان از کفش‌ها و شلوارهایی با رنگ روشن استفاده کنند تا بیشتر در

محدوده‌های آن در شهر تهران جلوگیری به‌عمل می‌آید.وی همچنین درباره تخلفات مربوط به پلاک نیز گفت: برخی افراد در این ایام اقدام به پوشش پلاک به طرق مختلف می‌کنند که این اقدام برخلاف قانون بوده و تیم‌های پلیس راهور تهران بزرگ به محض رؤیت چنین تخلفی ضمن اعمال قانون خودرو متخلف، در صورت نیاز خودرو را توقیف و

به مراجع قضایی معرفی خواهند کرد. به گفته رئیس پلیس راهور تهران بزرگ، مأموران پلیس راهور در ایام محرم امسال بویژه در تاسوعا و عاشورای حسینی طرح‌های ترافیکی ویژه و محدودیت‌های خاصی را اجرا خواهند کرد. در این ایام مأموران با حضور در تمامی معابر آمادگی

و هیأت‌های عزاداری با تمرکز و دقت بیشتری تردد کنند تا کمترین حادثه را شاهد باشیم.

▪ **ضرورت جانمایی مناسب موکب‌ها**

رئیس پلیس راهور پایتخت با اشاره به اثر جانمایی مناسب موکب‌ها در کاهش ترافیک محدوده و آرامش عزاداران، گفت: از رؤسای هیئات عزاداری و اجراکنندگان مراسم می‌خواهم که با جانمایی و چپش درست موکب‌ها، تخصیص جای پارک مناسب برای خودروها و همچنین تأمین روشنایی مناسب در ارتقای ایمنی عزاداران تلاش کنند.حمیدی ادامه داد: همچنین با توجه به تردد عزاداران حسینی و ادامه مراسم آیینی محرم، از تردد کامیون‌ها در ساعات برگزاری مراسم و محل‌ها و

سطح معابر به مراسم عزاداری تعلق خواهد گرفت.وی گفت: دیدن و دیده شدن در این ایام بسیار حائزاهمیت است، چرا که با توجه به رنگ و لباس تیره عزاداران حسینی و تاریکی هوا و محدودیت دید رانندگان در شب‌ها، ممکن است برخی رانندگان متوجه حضور عابران پیاده نشده و همین موضوع باعث بروز حوادث ناخواسته‌ای شود. یکی از آسیب‌های این ایام به بحث تصادفات عابر پیاده مربوط می‌شود، چرا که تاریکی شب، لباس متنیکی عابران و خستگی برخی از رانندگان در ساعات پایانی شب و عدم تمرکز می‌تواند حوادث ترافیکی ناخوشایندی را رقم بزند. بنابراین از عزاداران و رانندگان تقاضا می‌کنیم که در حالیکه شبکه معابر

توصیه‌های راهور به عزاداران

آمدگی کامل پلیس پایتخت برای پوشش ترافیکی عزاداری‌های محرم

رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی تهران بزرگ تمهیدات و محدودیت‌های ترافیکی ایام محرم در معابر پایتخت را تشریح کرد و توصیه‌هایی نیز به عزاداران ارائه کرد.

سردار محمدحسین حمیدی با عرض تسلیت به‌مناسبت فرارسیدن سالروز شهادت سید و سالار شهیدان درباره تمهیدات و محدودیت‌های ترافیکی ویژه ایام عزاداری دهه اول ماه محرم به ایسنا گفت: با توجه به فرارسیدن دهه اول محرم شرایط ترافیکی و محدودیت‌های متفاوتی در سطح معابر شهر تهران برقرار خواهد شد که این طرح‌ها متناسب با شرایط هیأت‌های عزاداری انجام می‌شود. با اجرای مراسم در فضای باز و شبکه معابر بخشی از خطوط ویژه، معابر، میادین و